Проект

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

«___»_________ 2021 г.                                                         г. Минск

                                                  №

Об изменении постановлений Совета

Министров Республики      Беларусь

 Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в следующие постановления Совета Министров

Республики Беларусь:

 1.1. в Правилах заключения и исполнения договоров строительного

подряда, утвержденных постановлением Совета Министров Республики

Беларусь от 15 сентября 1998 г. № 1450:

       из части второй пункта 17 абзац второй исключить;

абзац седьмой пункта 19 изложить в следующей редакции:

«копии конкурсной документации, в том числе протоколов заседания

конкурсной комиссии;»;

в пункте 29 после слов «подрядчик», «подрядчика» дополнить

соответственно словами «субподрядчик», «субподрядчика»;

1.2. в пункте 3.28 единого перечня административных процедур,

осуществляемых государственными органами и иными организациями в

отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,

утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь

от 17 февраля 2012 г. № 156:

из графы «Орган, уполномоченный на осуществление

административной процедуры» слова «Минстройархитектуры совместно с

Минэкономики - в отношении объектов, финансируемых с привлечением

средств республиканского бюджета, за исключением объектов жилищного

строительства» исключить;

1.3.в Положении об аттестации юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, осуществляющих отдельные виды архитектурной,

градостроительной, строительной деятельности (их составляющие),

выполнение работ по обследованию зданий и сооружений, утвержденном

постановлением Совета Министров Республики  Беларусь от 21 марта

2014 г. № 252, следующие изменения:

часть третью пункта 19 после слов «квалификационным

требованиям, обязан» дополнить словами «, за исключением случаев

получения аттестата соответствия за один месяц до даты подтверждения,»;

приложение 1 к этому Положению дополнить пунктом следующего

содержания:

«8. Выполнение функций заказчика при осуществлении

деятельности по возведению, реконструкции, реставрации,

благоустройству объектов строительства, относимых к первому -

четвертому классам сложности».

2. Министерству архитектуры и строительства обеспечить

приведение нормативных правовых актов в соответствие с настоящим

постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу через три месяца после

его официального опубликования.

Премьер-министр

Республики Беларусь